1

2020年 2月 7日

各      位

会 社 名  三井松島ホールディングス株式会社
代表者名   代表取締役社長   天野  常雄

（コード番号 1518  東証第１部 福証）
問合せ先    常務執行役員   吉岡  泰士

（TEL．092－771－2468）

株式会社ケイエムテイの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2020年 2月 7日開催の取締役会において、株式会社ケイエムテイ（以下、「KMT」）の発行済株式

のうち 93.075%を取得し、KMT を子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．株式取得の理由

当社グループは 2018年 11月に策定した中期経営計画（5 ヵ年）に沿って、非石炭生産事業への投資案

件を幅広く検討しており、KMTは昨年 4月に取得した明光商会に続く本計画の第 2 号案件となります。

KMT は、国内において高品質なプレミアムペットフードを企画・販売し、市場において強いブランド力と

高いシェアを有しております。同社製品は、予防医学の観点から乳酸菌やアガリクスなど免疫力を高める健

康素材の配合を特徴とし、全国のペットブリーダーや動物病院のみならず、ペットの健康を第一に考える飼

い主らからも高い支持を集めております。今後ペットの”家族化”が一段と進展することが見込まれるなか、

ペットの健康に配慮したヒューマングレードの高品質ペットフードに対する需要は増加することが期待されま

す。

以上のとおり、KMT は当社が M&A において重視している「ニッチ」「収益安定性」「わかりやすい」という

投資軸に合致する企業であり、当社グループの企業価値向上に大いに貢献いただけるものと考えておりま

す。

2

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ケイエムテイ

（２） 所 在 地  大阪府泉大津市東港町 15-11

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鎌田 守

（４） 事 業 内 容 高品質ペットフードの輸入卸及び企画販売、ペットショップ・動物病院の運営

（５） 資 本 金  13百万円

（６） 設 立 年 月 日 1988年 4月 8日

（７） 大株主及び持株比率 個人のため記載を控えさせていただきます

（８） 上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017年 2月期 2018年 2月期 2019年 2月期

純 資 産  274百万円 454百万円 673百万円

総 資 産  516百万円 652百万円 876百万円

１ 株 当 た り純 資 産 68,550.17円 113,733.33 円 168,433.83円

売 上 高  1,121百万円 1,293百万円 1,417百万円

営 業 利 益 193百万円 271百万円 323百万円

経 常 利 益 198百万円 277百万円 336百万円

当 期 純 利 益 125百万円 182百万円 223百万円

１株当たり当期純利益 31,275.83円 45,683.16円 55,950.50円

１ 株 当 た り配 当 金 250円 500円 1,250円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 個人のため記載を控えさせていただきます

（２） 住 所 個人のため記載を控えさせていただきます

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

 0株

 （議決権の数     ：    0個）

 （議決権所有割合 ：     0％）

（２） 取 得 株 式 数
 3,723株

 （議決権の数     ： 3,723個）

（３） 取 得 価 額 当事者間の守秘義務により非開示

（４） 異動後の所有株式数

 3,723株

 （議決権の数    ：   3,723個）

 （議決権所有割合 ：   93.075％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2020年 2月 7日

（２） 契 約 締 結 日 2020年 2月 7日

（３） 株 式 譲 渡 予 定 日 2020年 4月 1日

3

６. 買収資金

手元現預金及び銀行借入により手当てする予定です。

７. 今後の見通し

本件による 2020年 3月期の当社連結業績への影響はございません。2021年 3月期の連結業績予想に

つきましては、2020年 3月期の決算短信（2020年 5月 13日公表予定）において開示いたします。

   以  上